UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

     Số:          /TB-SGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc phù hiệu hết giá trị sử dụng

Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Nông nhận được Thông báo số 15/TB-TPH

ngày 15/01/2024, 17/TB-TPH ngày 25/01/2024 của Công an thành phố Buôn Ma

Thuột về việc tước quyền sử dụng phù hiệu; Quyết định số G01.883.308.006-981-

24-000352/QĐ-XPHC ngày 16/01/2024 của Phòng Cảnh sát giao thông – Công an

tỉnh Đắk Lắk về việc xử phạt vi phạm hành chính.

Thực hiện Nghị định số 10/2020/ND-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; Nghị định số

47/2022/NĐ-CP ngày 19/7/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về kinh

doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô. Nhằm ngăn ngừa tình trạng các

tổ chức, cá nhân sử dụng phù hiệu đã hết giá trị sử dụng để tham gia hoạt động kinh

doanh vận tải, Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Nông thông báo danh sách phù hiệu

hết giá trị sử dụng như sau:

- Các phù hiệu nêu trên hết giá trị sử dụng kể từ ngày bị tước quyền sử dụng

phù hiệu theo điểm d, khoản 9, Điều 22 của Nghị định số 10/2020/NĐ-CP.

- Đơn vị kinh doanh vận tải không được sử dụng xe ô tô để kinh doanh vận tải

trong thời gian xe ô tô bị cơ quan có thẩm quyền áp dụng hình thức xử phạt tước

quyền sử dụng phù hiệu quy định tại điểm b, khoản 12, Điều 22 của Nghị định số

STT
Biển kiểm

soát
Tên đơn vị vận tải

Số Phù hiệu,

thời hạn
Thời hạn tước

01 47C10760
HỢP TÁC XÃ TỐT VÀ RẺ

ĐN

XT6722000353;

23/02/2029

02 tháng, từ ngày

15/01/2024 đến

hết ngày

15/03/2024

02 48L1223
Chi nhánh HTXVT-DL27.7

tại Đắk Nông

XT6723000698;

26/05/2024

02 tháng, từ ngày

25/01/2024 đến

hết ngày

25/03/2024

03 47C11747
HTX DV VT Hàng Hóa &

Hành Khách 2/9

XT6723001079;

01/08/2024

02 tháng, từ ngày

16/01/2024 đến

hết ngày

16/03/2024

2

10/2020/NĐ-CP.

- Sau khi hết thời hạn bị tước quyền sử dụng phù hiệu nêu trên, nếu có nhu cầu

tiếp tục sử dụng phương tiện tham gia kinh doanh vận tải thì đơn vị kinh doanh vận

tải làm thủ tục để được cấp lại phù hiệu theo quy định.

- Đề nghị Thanh tra Sở Giao thông vận tải, Cảnh sát giao thông các tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương trong quá trình tuần tra, kiểm soát khi phát hiện tổ chức,

cá nhân sử dụng phù hiệu nêu trên thì thu hồi, xử lý theo quy định của pháp luật.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Nông thông báo đến các cơ quan, đơn vị phối

hợp; đơn vị kinh doanh vận tải biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Cục ĐBVN (b/c);

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (ph/h);

- Công an các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (ph/h);

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Thanh tra Sở (ph/h);

- Đơn vị có phù hiệu bị tước quyền sử dụng (th/h);

- Trang thông tin điện tử của Sở (công khai);

- Lưu: VT, P.VTPT&NL(NNB).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Mạnh

		2024-03-12T15:08:47+0700

		2024-03-13T15:37:21+0700

		2024-03-13T15:37:21+0700

		2024-03-13T15:37:21+0700

		2024-03-13T15:37:21+0700